教育部國民及學前教育署　函

地址：413415臺中市霧峰區中正路738之4號
傳　真：04-23393247
聯絡人：林妗黛
電　話：04-37061228

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國110年11月26日
發文字號：臺教國署原字第1100160037號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：本署委託國立高雄師範大學辦理「111年寒假全國高級中等
以下學校跨國銜轉學生教育之進階行政知能暨師資培訓計
畫」，請踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、依教育部新住民教育揚才計畫（109-112年)策略1-1-1建置
跨國銜轉支持系統暨補助縣市政府開辦華語補救課程辦
理。

二、為協助各縣市政府教育局（處）之跨國銜轉教育業務承辦
人員、高級中等以下學校行政業務相關人員及教師，能有
效針對各類型跨國銜轉學生的來源國籍語言及文化背景、
過往教育經歷、當前學習需求及對應之學科能力進行合宜
年級安置，並能透過混合式教學、客製評量、輔導諮詢、
家庭支持、個人學習經驗等要項，提供專業之華語文習得
規劃，以建立長期且穩定的教學與行政支持系統，特辦理
旨揭培訓計畫。

三、本計畫參與對象如下：
(一)全國各縣市曾參與107年1月至110年8月本署委託國立高
雄師範大學辦理15梯次之「全國各縣市跨國銜轉學生教
育之初階師資培訓計畫」學員，由教育主管機關薦派，
完訓後擔任各縣市種子師資實施擴訓。

(二)高雄市國民中小學曾參加過國立高雄師範大學辦理之跨
國銜轉學生教育之初階師資培訓計畫學員。

(三)高級中等以下學校行政人員或教師，已完成初階培訓
者。

(四)名額共計80名，額滿為止。
國立玉里高級中學

110/11/26

1100010202

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

四、研習時間：
(一)111年1月24日至25日，共計2日。
(二)全程參與者發給研習時數14小時。
五、研習方式採視訊線上課程：
(一)https://meet.google.com/qmk-zgvk-rzf （或輸入會議代碼

qmk-zgvk-rzf）（網路連結路徑將於研習當日開放已錄
取之報名者加入）。

六、報名時間及方式：
(一)報名時間：110年12月10日起至111年1月16日止。
(二)教師暨教育行政人員請逕至全國教師在職進修網報名，
研 習 代 碼 為  3281266 （ 網 址 為
https://www3.inservice.edu.tw/）。

(三)非具教師身分者請至Google表單填寫相關報名資訊：
https://forms.gle/551ZGQL6EuaBPnHC7。

七、報名注意事項：
(一)請報名參與者務必於研習前至「跨國銜轉學生教育網
（ https://tkids.nknu.edu.tw/）」閱讀相關訊息（將於
111/01/17起開放研習相關內容供學員閱覽）。

(二)本計畫保有審核報名者參訓資格之權利，報名截止後將
於「跨國銜轉學生教育網」公告錄取名單。

(三)本研習課程將透過 Google Meet 採線上視訊方式進行，
敬請報名者提供Gmail電子信箱和Google帳戶名稱，以利
報名錄取後通知相關訊息及加入課程。

(四)若有相關問題可洽詢國立高雄師範大學跨國銜轉學生教
育計畫團隊：07-7172930，分機2526、2527。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、各國立高中高職、各私立高級中等學校(不
含北高新北臺中桃園五市)

副本：國立高雄師範大學、本署原特組電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁